
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Termo de Adjudicação do RDC Eletrônico

9/2021
Às 13:37 horas do dia 22 de outubro de 2021, após analisado o resultado da Licitação nº 92021, referente ao processo nº
23348004809202118, a autoridade competente, Sr(a) SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES , ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Item: 1 - Obras Civis Públicas ( Construção ) (GRUPO-1)

Descrição Complementar: Canteiro de obras e administração local
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Estimado (R$): 245.916,9500 Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para CANDIDO INCORPORADORA LTDA, pelo melhor lance de 5,5000% (valor com desconto: R$
232.391,5178), desconto negociado a 6,0105% (valor negociado com desconto: R$ 231.136,1117).

Eventos do Item

Evento: Valor Negociado Data/Hora: 21/10/2021 13:03
Observação: Negociação de valor de proposta. Fornecedor CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, pelo melhor lance de R$ 232.391,5178. Valor negociado: R$ 231.136,1117. Motivo: Valor negociado no
chat..

Evento: Encerrada Negociação Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 232.391,5178, com valor negociado de R$ 231.136,1117.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 4.479.565,9531, com valor negociado de R$ 4.472.131,8247.

Item: 2 - Obras Civis Públicas ( Construção ) (GRUPO-1)

Descrição Complementar: Alojamento 03 e Casa de bombas
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Estimado (R$): 1.384.843,3500 Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para CANDIDO INCORPORADORA LTDA, pelo melhor lance de 5,5000% (valor com desconto: R$
1.308.676,9658), desconto negociado a 5,5719% (valor negociado com desconto: R$ 1.307.681,2634).

Eventos do Item

Evento: Valor Negociado Data/Hora: 21/10/2021 13:03
Observação: Negociação de valor de proposta. Fornecedor CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, pelo melhor lance de R$ 1.308.676,9658. Valor negociado: R$ 1.307.681,2634. Motivo: Valor
negociado no chat..

Evento: Encerrada Negociação Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 1.308.676,9658, com valor negociado de R$ 1.307.681,2634.

Firefox https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/private/operar/visualiz...

1 of 3 22/10/2021 14:48



Item: 2 - Obras Civis Públicas ( Construção ) (GRUPO-1)

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 4.479.565,9531, com valor negociado de R$ 4.472.131,8247.

Item: 3 - Obras Civis Públicas ( Construção ) (GRUPO-1)

Descrição Complementar: Alojamento 04
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Estimado (R$): 1.180.003,9300 Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para CANDIDO INCORPORADORA LTDA, pelo melhor lance de 6,0000% (valor com desconto: R$
1.109.203,6942), desconto negociado a 6,1222% (valor negociado com desconto: R$ 1.107.761,7294).

Eventos do Item

Evento: Valor Negociado Data/Hora: 21/10/2021 13:03
Observação: Negociação de valor de proposta. Fornecedor CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, pelo melhor lance de R$ 1.109.203,6942. Valor negociado: R$ 1.107.761,7294. Motivo: Valor
negociado no chat..

Evento: Encerrada Negociação Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 1.109.203,6942, com valor negociado de R$ 1.107.761,7294.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 4.479.565,9531, com valor negociado de R$ 4.472.131,8247.

Item: 4 - Obras Civis Públicas ( Construção ) (GRUPO-1)

Descrição Complementar: Residência funcional
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Estimado (R$): 432.719,2600 Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para CANDIDO INCORPORADORA LTDA, pelo melhor lance de 5,5000% (valor com desconto: R$
408.919,7007), desconto negociado a 6,0101% (valor negociado com desconto: R$ 406.712,3998).

Eventos do Item

Evento: Valor Negociado Data/Hora: 21/10/2021 13:03
Observação: Negociação de valor de proposta. Fornecedor CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, pelo melhor lance de R$ 408.919,7007. Valor negociado: R$ 406.712,3998. Motivo: Valor negociado no
chat..

Evento: Encerrada Negociação Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 408.919,7007, com valor negociado de R$ 406.712,3998.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 4.479.565,9531, com valor negociado de R$ 4.472.131,8247.

Item: 5 - Obras Civis Públicas ( Construção ) (GRUPO-1)

Descrição Complementar: Sala dos professores
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Estimado (R$): 531.150,6700 Situação: Adjudicado

Firefox https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/private/operar/visualiz...

2 of 3 22/10/2021 14:48



Eventos da Licitação

Item: 5 - Obras Civis Públicas ( Construção ) (GRUPO-1)

Fornecedor

Adjudicado para CANDIDO INCORPORADORA LTDA, pelo melhor lance de 5,5000% (valor com desconto: R$
501.937,3832), desconto negociado a 5,7608% (valor negociado com desconto: R$ 500.552,1422).

Eventos do Item

Evento: Valor Negociado Data/Hora: 21/10/2021 13:03
Observação: Negociação de valor de proposta. Fornecedor CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, pelo melhor lance de R$ 501.937,3832. Valor negociado: R$ 500.552,1422. Motivo: Valor negociado no
chat..

Evento: Encerrada Negociação Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 501.937,3832, com valor negociado de R$ 500.552,1422.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 4.479.565,9531, com valor negociado de R$ 4.472.131,8247.

Item: 6 - Obras Civis Públicas ( Construção ) (GRUPO-1)

Descrição Complementar: Primeira etapa da urbanização
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Estimado (R$): 977.060,3100 Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para CANDIDO INCORPORADORA LTDA, pelo melhor lance de 6,0000% (valor com desconto: R$
918.436,6914), desconto negociado a 6,0152% (valor negociado com desconto: R$ 918.288,1782).

Eventos do Item

Evento: Valor Negociado Data/Hora: 21/10/2021 13:03
Observação: Negociação de valor de proposta. Fornecedor CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, pelo melhor lance de R$ 918.436,6914. Valor negociado: R$ 918.288,1782. Motivo: Valor negociado no
chat..

Evento: Encerrada Negociação Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 918.436,6914, com valor negociado de R$ 918.288,1782.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/10/2021 13:37
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDIDO INCORPORADORA LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.465/0001-63, melhor lance: 4.479.565,9531, com valor negociado de R$ 4.472.131,8247.

Nenhum registro encontrado

Firefox https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/private/operar/visualiz...

3 of 3 22/10/2021 14:48


